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Kl. 16:32 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg mener, at jeg uopfordret i min indledning 
nævnte de selvstændige skoler med de selv- 
stændige bestyrelser og sagde, at de nok er lige 
så børnevenlige, som vi er. Men den diskussion, 
som hr. Simon Emil Ammitzbøll meget gerne vil 
have startet nu, bør altså foregå på et tidspunkt, 
hvor sundhedsministeren er her, for det er ham, 
som skal føre forhandlingerne til efteråret, og 
det er ham, der loyalt afventer Forebyggelses- 
kommissionens forslag. Det er det, jeg henhol- 
der mig til. 

Kl. 16:33 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Det er hr. Per Bisgaard som 
ordfører. Nej, det er i stedet fru Anne-Mette 
Winther Christiansen som ordfører. 

Kl. 16:33 
(Ordfører) 
Anne-Mette Winther Christiansen (V):, 
Da ordføreren desværre blev forhindret i at kun- 
ne nå at komme på talerstolen på nuværende 
tidspunkt, har jeg lovet at fremføre ordførerta- i 
len. Derfor bliver det, som om det var hr. Per 
Bisgaard, der læste højt. 

Jeg kan på Venstres vegne helt naturligt til- 
slutte mig undervisningsministerens tale og der- 
med også afvisning af forslaget. I maj 2007 blev 
loven om røgfri miljøer vedtaget med 96 stem- 
mer mod 2, og Venstre var en del af det brede 
flertal. Stemmerne blev afgivet sammen med So- 
cialdemokraterne, Dansk Folkeparti, De Konser- 
vative, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten. 

Med lovens vedtagelse blev det også beslut-, 
tet, at indenrigs- og sundhedsministeren skulle 
fremsætte forslag om revision af loven i folke- 
tingsåret 2009-10. Det kan derfor undre, at So- 
cialdemokraterne på nuværende tidspunkt har 
fremsat beslutningsforslaget, når der nu er god 
tid til at få evalueret denne lov frem til næste 
samling. 

Det er synligt, at loven har virket, men det er 
også vigtigt at sende en hilsen til de mange sko- 
lebestyrelser, som både før og efter lovens ved- 
tagelse har taget rygeproblematikken meget al- 
vorligt og har fået skabt nogle lokale forhold, 
som fungerer. Som Venstrepolitiker og -  for hr. 
Per Bisgaards vedkommende og i øvrigt også 
for mit eget -  som tidligere lærer ønsker jeg ik- 
ke, at Folketinget går ind og detailregulerer på 
netop dette område, hvor skolebestyrelsen har 
store beføjelser. Jeg har stor tillid til, at de foræl- 

drevalgte bestyrelser sammen med ledelsen og 
lærerne kan sætte de nødvendige rammer. 

Som tidligere nævnt er det jo altså sådan, at 
loven skal revideres ved en fremsættelse i næste 
folketingsår, og derfor kan Venstre ikke støtte 
beslutningsforslaget. , 

Kl. 16:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Martin Henriksen 
som ordfører. Nej, undskyld, jeg havde overset 
en kort bemærkning fra fru Christine Antorini, 
så ordføreren må tilbage igen. Fru Christine An- 
torini. 

Kl. 16:35 
Christine Antorini (S): 
Tak. Ja, for Venstres ordfører skal ikke helt have 
lov til at slippe. (Anne-Mette Winther Christiansen 
(V): Det ér i orden). 

Et er at starte med at sige, at man først ende- 
lig vil beslutte sig, når rygeloven skal til genfor- 
handling, men noget andet er, at man jo som po- 
litiker godt kan have en holdning til, om man 
synes, det er fornuftigt, at der skal gennemføres 
et totalt rygestop på folkeskolerne. 

Det, der jo er sket, siden rygeloven blev ved- 
taget -  med alle de huller, der var i den, fordi 
der var nogle partier, der alligevel ikke ville lave 
en konsekvent rygelov, men det tager vi til den 
tid -  er, at der er kommet meget veldokumente- 
rede undersøgelser fra både Institut for Folke- 
sundhed og Kræftens Bekæmpelse; som viser, at 
det altså kun er det totale rygeforbud på folke- 
skolerne, der virker. 

Derfor vil jeg spørge fru Anne-Mette Winther 
Christiansen, om det alligevel ikke kunne give 
ordføreren lyst til at have en holdning til, om det 
så ikke var en god idé at tage det lille sidste nøk, 
som er at gennemføre et totalt rygestop -  som en 
holdningstilkendegivelse. 

Kl. 16:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:36 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg har stor respekt for, at man har valgt en revi- 
sion af den lov, der blev vedtaget i 2007. Derfor 
mener jeg også, at vi skal respektere det, for vi 
har alle sammen en interesse i, at vi følger de re- 
gelsæt, vi sammen har sat. Og vi satte altså sam- 
men det regelsæt, at vi skulle revidere det her og 
have en genforhandling om det i folketingsåret 
2009-10. 

Så derfor er det altså med stor respekt for, når 
skolerne og bestyrelserne selv har fået lavet de 


